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Le centre antipoison de Nouvelle Aquitaine

* Missions :
* Réponse téléphonique urgente

30 000 appels par an pour 16 000 intoxiqués
H24 7/7
Mutualisation Grand Sud a certaines heures
Mutualisation nationale a venir (2019)?
Téléconsultations dans le cadre de 'AMU
Toxicovigilance

* Veille sanitaire

* Alerte
Appui et expertise régionale
Consultation

Enseignement
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Les antidotes

e Efficaces et Utiles sous réserve d’'une bonne utilisation :
* Les mécanismes d’action ne sont pas les mémes
* Les délais d’administrations sont différents et essentiels a respecter

* Rares :
* Non disponibles dans tous les hopitaux
* Mais aussi rares en terme de fabrication
* A utiliser a bon escient sous peine de défavoriser un patient qui en aurait

besoin £ 3
i
\
antidote

* Colteux \.
* Malgré tout, peu utilisés et souvent jetés
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Sortie utilisation antidote
Focus Anticholium
utilisation antidotes ®A" 0 0
Calcium EDTA 0 82
en NA Contrathion 0 187*
depuis Aolt 2017  cyanokit 3 6
Desféral 0 7
(S LOGAN ) Digifab 0 13*
Fomépizole 63 212%*
mais erreur motif  Glucagen 2 L0
Legalon 163* 0*
—> erreur stock o o ,
Praxbind 60* 34
Saveéne 0 20%*
Succicaptal 0 135*
Viperatab 9 18*
Viperfav 1 6
Voraxaze 0 6

Sortie Destruction Périmés

Al
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08/17 a 12/17
15
24
140
257

30
32
122
20

40
17
10
45

2018
23
100
30
260
20
35
53
30
39
0
14
17
11
120
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Mission de RTU

e 3 histoires....
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Exemple 1 : VIPERFAV®— VIPERATAB®



Hépitaux de
Bordeaux :

@ D Agence Régi
gionale de Santé
Nouvelle-Aquitaine -

T RS =

Hémigoxine Nativelle® 0,125 m

Digoxine

Voie uraleé poite de 30
Comprimé - Boité e
Tenirpnors dela portée ot de la vue des enfants
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—-. Exemple 3 : LEGALON®

Bordeaux

Ny

Legalon®SIL
528,5 mg (entsprechend 350 mg Silibinin)

St 25 meriteiung emer hrvomiOnung
Wristo® Sden {23 o (ydrogemsoconat, sty
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Mission de toxicovigilance ?

 CAP destinataire de toutes les sorties d’antidotes et donc recueil
exhaustif des cas avec vision REGIONALE des besoins en antidote !

* Récupération des cas : intérét médical : amélioration des
connaissances sur les intoxications rares

» Réactivité vis a vis des problématiques nouvelles : VIPERFAV /
VIPERATAB

* Rupture de stock
* Pertinence des mesures prises ?


https://france3-regions.francetvinfo.fr/nouvelle-aquitaine/2014/12/25/nouvelle-region-limousin-aquitaine-poitou-charentes-quel-sera-son-nom-619592.html
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* Plus qu’un logiciel de renseignement !
* Un vrai réseau de prise en charge des intoxications

* Remet a une place essentielle le pharmacien hospitalier V‘iﬁa

* .... Et qui ne peut vivre sans la participation de tous ﬂ?
* Soyez promoteur ! \\
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Merci |



